
『SNE ジャーナル』第 32巻 1号（2026 年 10月 30日刊行）への 

投稿のご案内 

                        

                     『SNE ジャーナル』編集委員会 

編集委員長 髙橋智（東海学院大学） 

 

 会員の皆様 

『SNE ジャーナル』編集委員会委員長の髙橋です。いつもお世話になっております。 

さて現在、下記のように学会誌『SNE ジャーナル』第 32 巻への投稿論文を募集していま

すが、会員の皆様からの多くの投稿をお待ちしております。 

なお、『SNE ジャーナル』の安定的な刊行のために、投稿締切りは 2026 年 4 月 17 日

（金）（当日消印有効）と例年より早まっておりますので十分にご注意ください。 

また、投稿時には投稿確認チェックリストおよび著作権に係る承諾書等の提出が義務

づけられています。詳細は学会ウェブサイトに掲載しておりますので、投稿に際しては十

分にご熟読ください。 

なお近年、嬉しいことに『SNE ジャーナル』の社会的認知や学術的評価の高まりを反

映して投稿件数が大きく増加しております。それゆえに編集委員会では査読体制・システ

ムの改善・充実に鋭意取り組んでおりますが、その一環として会員の皆様には編集協力委

員として投稿論文査読にご協力いただいております。引き続き、ご協力賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．投稿締切りは 2026 年 4 月 17 日（金）23 時 59 分（当日消印有効）です。例年より早

まっていますので十分ご注意ください。 

  

２．投稿前に、投稿規定、執筆規定、投稿確認チェックリストを十分にご確認ください。

特に規定枚数・研究倫理・会費納入状況にご留意ください。規定に従わない投稿原稿

は査読前に不受理となります。 

  



３．投稿論文は、「SNE ジャーナル編集委員会」宛に、電子ファイル一式を電子メールで

送付するとともに、印刷した投稿論文をレターパック・簡易書留等の送付記録が残る

形式で郵送してください。詳細は学会ウェブサイトをご確認ください。 

  

４．投稿論文の提出先（郵送及びメール添付）と投稿に関する問い合わせ窓口は、下記の

通りです。 

  ◆メール送付先：SNE ジャーナル編集委員会 hensyu@sne-japan.net 

◆郵送先：〒852-8521 長崎市文教町 1-14  

長崎大学教育学部石川衣紀研究室気付 SNEジャーナル編集委員会 

第32巻より投稿先が変更になっていますので、ご注意ください。 

 

 

mailto:hensyu@sne-japan.net

